20. Et erit in die illa: non adjiciet residuum Israël, et hi, qui fugerint de domo Iacob, inniti super eo, qui percutit eos: sed innitetur super Dominum sanctum Israël in veritate.

21. Reliquiae convertentur, reliquiae, inquam, Iacob ad Deum fortem.

22. Si enim fuerit populus tuus Israël quasi arena maris, reliquiae convertentur ex eo, consummatio abbreviata inundabit iustitiam.

23. Consummationem enim et abbreviationem Dominus Deus exercituum faciet in medio omnis terrae.

24. Propter hoc, haec dicit Dominus Deus exercituum: Noli timere populus meus habitator Sion, ab Assur: in virga percutiet te, et baculum suum levabit super te in via Aegypti.

25. Adhuc enim paululum

¶ 18. Hebr. lit. *et erit sicut liquescit vexilliferum*.

¶ 20. Hebr. que habrán sido salvados. *Supr. iv. 2.*

¶ 21. Puede advertirse aquí que el nombre de *Dios fuerte* es uno de los que se han atribuido al Mesias que es Jesucristo. *Supr. ix. 6.*

¶ 22. Esto es lo que sucedió en tiempo de Ezequias, ó mas bien lo que sucedió en tiempo de Jesucristo. S. Pablo nos muestra en esta separación lo que Dios consumó sobre los Judios incrédulos, y nos descubre en los restos convertidos los que creyeron en el Salvador. *Rom. ix. 27 y 28.*

*Ibid.* Hebr. difer. Habrá en medio de este pueblo una perfecta separación, y la justicia vengadora del Señor lo inundará: En lugar de *ex eo*, se lee en el hebreo *in eo*, lo que puede referirse á lo siguiente en este sentido: *in eo (erit) consummatio consumptionis, inundatio iustitiae*. Parece que los Setenta leyeron *enim* en lugar de *in eo*.

¶ 23. Difer. Porque el Señor Dios de los ejércitos hará una consumación y una separación en medio de toda la tierra; *él ejecutará en ella una gran separación*.

¶ 24. Difer. lit. en el camino de Egipto. Sennaquerib estaba en efecto en el camino de Egipto, cuando envió á Rabsaces con órdenes amenazadoras contra Ezequias. *4. Reg. xix. 9.*

modicumque et consummabitur indignatio et furor meus super scelus eorum. ve castigaré sus delitos" con toda la extensión de mi ira y de mi furor.

26. Et suscitabit super eum Dominus exercituum flagellum iuxta plagam Madian in Petra Oreb, et virgam suam super mare, et levabit eam in via Aegypti.

27. Et erit in die illa: Aufertur onus eius de humero tuo, et iugum eius de collo tuo, et computrescet iugum à facie olei.

28. Veniet in Aiath, transibit in Magron: apud Machmas commendabit vasa sua.

29. Transierunt cursim Gaba sedes nostra: obstupuit Rama, Gabaath Saülis fugit.

30. Hinni voce tua filia Galim, attende Laisa, paupercula Anathoth.